
MES BANKAVE NË VERË 2026
SHKOLLA VERORE E GJUHËS ITALIANE

         

KUR ZHVILLOHET? 
Nga 1 deri më 24 korrik 2026 
Nga 1 deri më 11 shtator 2026

PËR KË ËSHTË KY KURS? Për personat që plotësojnë këto kushte:
- Kanë lindur midis viteve 2008 dhe 2013
- Kanë ardhur në Itali nga tetori i vitit 2025 e tutje
- Ndjekin shkollën ose do të regjistrohen për vitin shkollor 

2026/27 (Përparësi u jepet atyre në moshën e shkollimit të 
detyrueshëm)

ORARI DHE VENDI Mësimet zhvillohen nga ora 09:00 deri 
në 12:00. Ditët: E martë, e mërkurë, e enjte dhe e premte. 

Vendi: Qendra historike (Reggio Emilia), do të konfirmohet 
pas regjistrimit.

REGJISTRIMET

Afati: Nga 11 maji deri më 15 qershor 2026. 

Si të regjistroheni: Plotësoni formularin në linkun e mëposhtëm ose 
skanoni Link: Banchi2026 

                                                        QR CODE



PËR INFORMACIONE SHTESË:

Telefon: 0522-585302 / 0522-585048 
Orari: E hënë - E premte (08:30-13:00) | E martë & E enjte (14:30-17:00)
E-mail: intercultura@comune.re.it


